
 
 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 
U Akademie 4, 170 22 Praha 7, ČR         

www.avu.cz 

 

Zápis z mimořádného zasedání Akademického senátu konaného dne 
9.5.2023 od 9:00 v aule AVU 

 
Zasedání proběhlo v místnosti auly hybridně (MS TEAMS). Ze zasedání byl pořízen zvukový 
záznam. 
 

Přítomni:  

Členky/členové Akademické komory AS (9): 
Nik Timková 
Tomáš Svoboda 
Tomáš Pospiszyl 
Dušan Zahoranský 
Tomáš Vaněk 
Jan Kracík 
Theodora Popova 
Adam Pokorný 
Tomáš Otoupal 
 
Členky/členové Studentské komory AS (7): 
Dorota Václavíková 
Heřman Hůrka 
Jiří Kaňák 
Hedvika Ocásková 
Filip Brandejský 
Matouš Kašpar 
Cyril Filcík 
 
Host:  
Kvestor Evžen Mrázek 
 
Omluven za Akademickou komoru AS: 
Tomáš Džadoň 
 
 
 

Akademický senát byl usnášeníschopný pro projednání všech bodů programu. 
Průběh zasedání zapsala tajemnice AS L. Pesrová. 



 
 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 
U Akademie 4, 170 22 Praha 7, ČR         

www.avu.cz 

 

 
 
 
 
Navržený program zasedání:  

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu mimořádného zasedání 
3. Schválení návrhu rozpočtu AVU 2023 

4. Různé 
 

 
Průběh zasedání 
 
Ad 2. Schválení programu 
K navrženému programu mimořádného zasedání nebyly vzneseny žádné náměty, nikdo ze 
senátorů a senátorek nepožádal o doplnění programu, proto předsedkyně senátu N. 
Timková vyzvala senát k hlasování o jeho schválení. 
 
Hlasování: 16 ano (jednomyslné).  
Závěr: Program mimořádného zasedání AS byl schválen. 
 
 

Ad 3. Schválení návrhu rozpočtu AVU 2023 
 
Senát před hlasováním na místě doupravoval za účasti kvestora finální znění připomínek 
k návrhu rozpočtu AVU 2023, jehož obsah navrhl T. Vaněk a doplnil T. Pospiszyl. Procházely 
se jednotlivé body – viz zápis ze zasedání AS AVU z 3.5.2023 a senát diskutoval nad 
navrženým obsahem znění připomínek bod po bodu. 
Ohledně GDPR - zveřejnění konkrétních částek vztažených k platům zaměstnaných na 
konkrétních pracovištích - kvestor předmětnou tabulku, kde byly zveřejněny platy všech 
zaměstnanců, upravil do podoby součtů všech platů zaměstnanců jednotlivých pracovišť. Dle 
zaslaného stanoviska kancléřkou se pravidla GDPR neporušují, vzhledem k tomu, že tato část 
schvalovaného dokumentu zveřejněna nebude a jedná se o interní informace pro senát. 
Kvestor k tomu dodal, že ani tak GDPR porušeno nebylo s odvoláním na zákon Ministerstva 
vnitra č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Po tomto vysvětlení podotkl, že 
je tedy na rozhodnutí senátu, zda tam původní údaje chce opět vrátit. 
T. Vaněk považuje za zvlášť důležitý bod v připomínkách k rozpočtu týkající se 
nehospodárnosti a nestrategičnosti rozhodnutí rektorky o snížení procentuálního podílu AVU 



 
 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 
U Akademie 4, 170 22 Praha 7, ČR         

www.avu.cz 

 

v kontraktovém financování čtyř vysokých uměleckých škol (v minulém zápisu to 
zaznamenáno nebylo). Senát ze své pozice kontroly by dle něj takováto rozhodnutí měl zcela 
jistě registrovat, pojmenovávat a řešit, zejména z titulu toho, že tato část financování je pro 
školu poměrně dost zásadní (AVU tímto krokem ztratila 1,7 mil. korun), o to více v debatě o 
snaze šetřit v době krize. Na dotaz A. Pokorného vysvětlil, jak byly nastaveny kvóty přijímání 
studentů (každá škola měla nastaven určitý počet studentů, které může přijmout a odchýlit 
se mohla v 10% - tedy buď přijmout o 10% méně a nebo o 10% více. Nikdy se však nestalo, že 
by kvůli jedné škole byly učiněny ústupky).  AVU dle T. Vaňka beztak nemá kapacitu přijmout 
více studentů a dostát tak výhody, která je definována kontraktem.  
 
Kvestor poděkoval za pozvání a opustil zasedání. 
 
K dalším úpravám obsahu znění připomínek neměl žádný ze senátorů a senátorek již další 
námitky a předsedkyně senátu přistoupila k vyhlášení hlasování o schválení navržených 
úprav připomínek.  
 
Hlasování: 16 ano (jednomyslné) 
Závěr: Finální znění připomínek AS AVU k návrhu rozpočtu AVU 2023 bylo schváleno. 
 
Schválené znění připomínek je uloženo na MS TEAMS. 
 
Následně předsedkyně senátu přistoupila k vyhlášení tajného hlasování o schválení návrhu 
rozpočtu AVU 2023 s hlasovacími lístky. Pro účel tohoto tajného hlasování byla navržena 
dvoučlenná sčítací komise. Jako skrutátor/ka byli navrženi: 
 
Za Akademickou komoru AS: Dušan Zahoranský 
Za Studentskou komoru: Dorota Václavíková 
 
Hlasování: 16 ano (jednomyslné) 
Závěr: Do funkce sčítání hlasů v hlasování o schválení návrhu rozpočtu AVU 2023 byl za 
Akademickou komoru AS schválen jako skrutátor Dušan Zahoranský a za Studentskou 
komoru jako skrutátorka Dorota Václavíková. 
 
 
 
 
Předsedkyně senátu zahájila tajné hlasování. Senátoři a senátorky hlasovali na jednom 
hlasovacím lístku o schválení rozpočtu, jehož součástí byly tři body:  
 



 
 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 
U Akademie 4, 170 22 Praha 7, ČR         

www.avu.cz 

 

1. Rozpočet AVU 2023 
2. Výsledek hospodaření AVU za rok 2022 
3. Střednědobý výhled 

 
Tajné hlasování: 16 ano ve všech třech bodech (jednomyslné)  
Závěr: Návrh rozpočtu AVU 2023, výsledek hospodaření AVU za rok 2022 a střednědobý 
výhled byly schváleny s připomínkami AS AVU. 
 
 
 
 
Příští zasedání AS AVU: 
 
Příští zasedání AS AVU se koná 7. června 2023 od 9:30 v knihovně AVU. 
 

Zapsala 1.6.2023 Lucie Pesrová  


